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ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE LA
BUENA PRO

LICITACION PUBLICA N2 001-2023-MINEM-1

“ADQUISICION DE UNIFORMES DE INVIERNO PARA LOS TRABAJADORES DAMAS Y
VARONES DEL MINISTERIO DE ENERGIA Y MINAS”

En San Borja, siendo las 15:30 horas del dia 10 noviembre 2023, se lleva a cabo el acto de
admisién, evaluacidn, calificacién de ofertas y otorgamiento de la buena pro de la Licitacién
Publica N2 001-2023-MINEM-1 cuyo objeto de la convocatoria es la “ADQUISICION DE
UNIFORMES DE INVIERNO PARA LOS TRABAJADORES DAMAS Y VARONES DEL MINISTERIO DE
ENERGIA Y MINAS”, el cual es conducido por el Comité de Seleccidn designado mediante Memo
02716-2023/MINEM-SG-OGA de fecha 12 de setiembre del 2023.

1. MIEMBROS PRESENTES:
- Mirian Arenas Soldrzano {Presidenta titular)
- Elsi Valqui Suarez {1er miembro titular}
- Jorge Eduardo Nufiez Daza (2do miembro titular)

2. ANTECEDENTES:

De acuerdo al cronograma del procedimiento de seleccién, dentro de la fase de registro
de participantes, se registraron las siguientes empresas:

N° | RUCICodigo Nombre o Razén Social

1 110198683791 |SULLA DE LA CRUZ RUBEN JULIAN

2 10406996471 |PARDAVE ESPINOZA LINO

3 110444938698 |PEREZ SANCHEZ ANGELA PILAR

4 120100306337 |INDUSTRIAL GORAK S A

5 120341191476 | CONSORCIO CAROLINA S.A.C.

6 20347408108 |COMPARNIA DE SERVICIOS GENERALES A.G.P. SA.C.

7 120348511824 | SAMITEX SA

8 20505687419 |T &S S.A.C. PROMOTORES-PUBLICISTAS

g J.P.Y. SPORTS SOCIEDAD COMERCIAL DE
20507876219 | RESPONSARILIDAD LIMITADA

10 120510089368 |ROSA EFE MODA S.A.C.

P VILEYDY-ADAN Y EVA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA -
20511717486 | VILEYDY-ADAN Y EVA S.A.C.

12 120513700319 | ABASTECIMIENTOS Y SERVICIOS GENERALES M & H S.A.C.

13 | 20535905194 | TRAJES FONTENLA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

14 | 20536593145 |CREACIONES EVER S.A.C.

15 20537209861 | COSTANERA TEXTIL S.A.C

16 20543657213 | DIGONZ SOCIEDAD ANONIMA CERRADA DIGONZ S.A.C.

. CORPORACION CRIMOC SOCIEDAD ANONIMA CERRADA -
20546876722 | CORPORACION CRIMOC S.A.C.
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DI FRANZO CORPORATION SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
20600495152 |- DI FRANZO CORPORATION S.A.C.

20 120602689116 | GROUP OROZCO SAC

21 120603032480 | CORPORACION TEXTIL MILAN SR.L.

22 120606189711 | EMPRESAS UNIDAS JM S.A.C.

23 | 20608211358 | INVERSIONES KHILLAY MAKI PERU E.LR.L.
24 | 20608345273 | AXTIAL SERVICES S.A.C.

25 | 20608730681 | IMPORT & EXPORT KHAMYPS M & K S.A.C.
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ADMISION DE OFERTAS:

Al momento de la presentacion de oferta electrdnica a través del SEACE, llevada a cabo el
dia 03 de noviembre de 2023, los siguientes postores han presentado sus ofertas:

fTEM N° 01 UNIFORMES DE INVIERNO DAMAS

N°® | RUC/Cédigo Nombre o Razén Social PRESENTO OFERTA

1 [20341191476 CONSORCIO CAROLINA S.A.C. ]|
1.P.Y.SPORTS SOCIEDAD COMERCIAL DE

At RESPONSABILIDAD LIMITADA & ]

ITEM N° 02 UNIFORMES DE INVIERNO CABALLERO

N® | RUCI/Cédigo Nombre o Razén Social PRESENTO OFERTA
1 | 20543657213 CONSORCIO DIGONZ Sl
2 120507876219 1.P.Y.SPORTS SOCIEDAD COMERCIAL DE S|

RESPONSABILIDAD LIMITADA

De acuerdo a lo indicado en el numeral 1.8 de la Seccidn General de las Bases Integradas,
en la apertura electronica de la oferta, el comité de seleccidon verifica la presentacién de lo
exigido en la seccion especifica de las bases de conformidad con el numeral 73.2 del articulo
73 del Reglamento y determina si las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos
funcionales y condiciones de las especificaciones técnicas, detallados en la seccién
especifica de las bases. De no cumplir con lo requerido, la oferta se considera no admitida.

En dicho sentido, corresponde revisar las caracteristicas técnicas, requisitos y condiciones
de la oferta para verificar si cumple lo requerido en las especificaciones técnicas. El

desarrollo y resultado de la evaluacién se encuentra en el siguiente cuadro:

3.1 CUADRO DE CUMPLIMIENTO DE DOCUMENTACION DE PRESENTACION
OBLIGATORIA

(TEM N° 01 UNIFORMES DE INVIERNO DAMAS

CONSORCIC
DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA - CAROLINA J.P.Y.SPORTS
REQUISITOS SOLICITADOS EN LAS BASES INTEGRADAS SAC S.CR.L
a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) CUMPLE CUMPLE
Folio 2 Folio1
b) Documento que acredite la representacion de quien
suscribe la oferta.
- . . MPL
En caso de persona juridica, copia del certificado de ngﬂz:E C:«;liosE
vigencia de poder del representante fegal, apoderado o 37 a3
mandatario designado para tal efecto.
(...}




N

precios unitarios pueden ser expresados con mas de dos
{2) decimales.

c) Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del articulo CUMPLE CUMPLE
52 del Reglamento {Anexo N°2) Folio 8 folio 14
d} Declaracibn jurada de cumplimiento de las
especificaciones técnicas contenidas en el numeral 3.1 C;JO ':f:;E i:l?gPlL:
del Capitulo |ll de la presente seccién. {Anexo N° 3)
e) Declaracidn jurada de plazo de entrega. (Anexo N° 4) CUMPLE Folio CUMPLE
10 Folio 16
fy Guiade Remisidn, previa presentacion de muestras en &t
Almacén Central del Ministeric de Energia y Minas, sito
en Av. de las Artes Sur N° 286, San Borja, en el horario f:l:mp;f igﬁgpﬁ
de 08:30 a 16:30 horas, segin lo establecido en el
numeral 8.2 de |las especificaciones técnicas.
g} Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el
caso, en la que se consigne los integrantes, el
representante comuln, el domicilio comin y las No aplica No apfica
obligaciones a las que se compromete cada uno de los P
integrantes del consorcic asi como el porcentaje
equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° §)
h) El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente
el Anexc N° 6.
El precio total de !a oferta y los subtotales que lo CUMPLE CUMPLE
componen son expresados con dos {2) decimales. Los Folio 12 Folio 18
precios unitarios pueden ser expresados con mas de dos
(2) decimales,
iTEM N° 02 UNIFORMES DE INVIERNO CABALLERO
DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA - CONSORCIO J.P.Y.SPORTS
REQUISITOS SOLICITADOS EN LAS BASES INTEGRADAS DIGONZ S.CR.L
a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) CUMPLE CUMPLE
Folio 4 Folio 1
b) Documento que acredite la representacion de quien
suscribe la oferta.
En caso de persona juridica, copia del certificado de CI;:J(I)\::E:E CE:::E:E
vigencia de poder del representanie legal, apoderado o 513 213
mandatario designade para tal efecto,
{...)
c) Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del articulo CUMPLE CUMPLE
52 del Reglamento (Anexo N°2) Folio 15-16 Folio 14
d) Declar_qctor_\ jure‘lda. de cu_mphmlento de las CUMPLE CUMPLE
especificaciones técnicas contenidas en el numeral 3.1 Folio 17 Falio 15
del Capitulo lll de 1a presente seccion. (Anexo N° 3)
S S CUMPLE CUMPLE
e) Declaracion jurada de plazo de entrega. (Anexo N°® 4) Folio 19 Folio 16
f) Guiade Remisién, previa presentacion de muestras en el
Almacén Central del Ministerio de Energia y Minas, sito
en Av. de las Artes Sur N° 286, San Borja, en el horario (;UIM P1L8E iu:w Pll';
de 08:30 a 16:30 horas, segun lo establecido en el olio olie
numeral 8.2 de las especificaciones técnicas.
g) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el Presenta
caso, en la que se consigne los integrantes, el formado de
representante comun, el domicilic comiOn y las consorcio .
obligaciones a las que se compromete cada uno de los CUMPLE No aplica
integrantes del consorcio asi como el porcentaje Folio
equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° §) 20-22
h) El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente
el Anexo N° 6.
El precic total de la oferta y los subtotales que lo CUMPLE CUMPLE
componen son expresados con dos {2) decimales. Los Folio 23 Folio 18




3.2 MUESTRAS

3.2.1 Las Bases del procedimiento de seleccidn indican en el numeral 8.5 lo siguiente:

“a) Evaluacién de la muestra durante el procedimienio de seleccién;

La evaluacion deo las muestras lo realizard una empresa natural o juridica a fravés de un experto
independiente, profesional en ingenieria, colegiado y habilitado, con experiencia en el rubro textil
y participacion en procesos de conirataciones publicas para evaluacién de muestras.

El experto textil verificard que la confeccion, disefio, maleriales y acabado, se encuentre acorde
con lo indicado en las Especificaciones Técnicas del presenie documento. Asimismo, el costo que
demande su conlratacion serd asumido por el MINEM, con la finalidad de que se realice ef servicio
de manera objeliva y oportuna. La evaluacién de las muesiras se realizara en las inslalaciones de
la Entidad en presencia del Comité de Seleccién del presente procedimiento.

Luego de la evaluacion de las muestras, se procedera a levanitar un Acla de Resultados de
Evaluacién de las Muesiras, indicando si fos bienes cumplen o no con fa confeccién, diserio,
materiales y acabado, indicado en las Especificaciones Técnicas.

Los postores cuyas rnuesiras no cumplan con las especificaciones técnicas y/o que no fueron
favorecidos con la Buena Pro, podran recoger las muesiras en las condiciones en que se
encueniren, como resultado de las evaluaciones realizadas, durante los cinco (05) dias atiles
posteriores a la fecha del conseniimientc de la buena pro, caso contrario fa enlidad no se
responsabilizara por entregas posterioras a la fecha indicada.

El plazo méximo para la emision del Informe de Resultados de Evaluacion de las Muestras por ef
especialista toxtil serd de hasta tres (03) dias calendarios, contados a pariir de la recepcion de las
muestras por parte del especialista.”

3.2.2 La Entidad ha contratado al ingeniero Industrial PAULINO GUERRERQ BERMUDEZ,
quien se encuentra colegiado CIP N2 152709, habilitado y cuenta con experiencia en
el rubro textil, seguin orden de servicio N° 2064 de fecha 06 octubre 2023.

3.2.3 Dicho profesional el dia 06 de noviembre de 2023 en las instalaciones de la Entidad,
realizo la evaluacion de las muestras, levantando un Acta de Resultados de la
Evaluacion de Muestras, segun lo indicado en el numeral 8.5 de las Especificaciones
Técnicas.

El Acta de resultado de evaluacién de muestras tuvo el siguiente resultado:

iTEM N° 01 UNIFORMES DE INVIERNO DAMAS
- Postor CONSORCIO CAROLINAS.A.C.  CUMPLE
- Postor J.P.Y.SPORTS S.C.R.L. CUMPLE

[TEM N° 02 UNIFORMES DE INVIERNO CABALLEROS
- Postor CONSORCIO DIGONZ NO CUMPLE
- Postor J.P.Y. SPORTS S.C.R.L. CUMPLE

3.2.4 Mediante Memo-02239-2023/MINEM-OGA-ORH e fecha 08 noviembre 2023, la
Oficina de Recursos Humanos remite el Informe de revisién y verificacion del
cumplimiento de las Especificaciones Técnicas de las muestras presentadas por los
postores en la Etapa: Presentacidn de Ofertas - L.P. N°001-2023-MINEM - Adquisicion
de Uniformes de Invierno para damas y varones del MINEM, elaborado por el
Ingeniero Juan Paulino Guerrero Bermudez, CIP 152709, contratado por la Entidad,
en el cual se confirma la revision y evaluacién previa realizada por dicho profesional
en el numeral precedente.



Se aprecia en el informe de revisidn y verificacion del cumplimiento de las
Especificaciones Técnicas, sobre las muestras presentadas por el postor CONSORCIO
DIGONZ, no cumplen las especificaciones técnicas, segun lo siguiente:

iTEM N° 02 UNIFORME DE INVIERNO CABALLERO

EVALUACION DEL CUMPLIMIENTO DE ESPECIFICACIONES TECNICAS DEL SACO:

JP Ing. Juan Pavlino Guerrero Bermudez
4 b consultor especializade en texiil y conteccion \.P. 152709
EVALUACION DEL CUMPLIMIENTO DE ESPECIFICACIONES TECNICAS
SACO
POSTOR POSTOR
PIEZA CONSORCIO | J.P.Y.SPORTS
PRENDA DIGONILZ S.CRL.
EVALUACION
Cumple con Cumple con
TELA: CASIMIR DISENO: Micro disedos en lonos marrones Especificaciones | Especificaciones
100% . % gri
00% Lana, 275 + 5% grim2 Técnicas Técnicas
CUELLO: Superior fusionado con entretela fusionable. e
: . fuera de fono.
Ademas, lleva pie de cuelic, Inferior con fieltro al tono de la NO CUMPLE Cumple con
tela unido con el exterior con costura ZIG — ZAG astilo s Especificaciones
[ F
:zutr:;ﬂsr;:;se ext:en:r:sé :15 embolsado con ogstura recta Especificaciones Técnicas
ser simetrico Técnicas
() |
Porta temo tiene # ! .
clerre
inoperativo, Cumple con
PRESENTACION DEL SACO: Serén presentados en un cerrado con peco
. , Especificaciones
colgador pldstico y su respectivo poria terno. grapas. Técnicas
NOCUMPLE con
Especificaciones
Técnicas




UNIFORME DE INVIERNO PARA CABALLERO

SACO
MUESTRA POSTOR CONSORCIO DIGONIZ

Presentacién defectuosa: Porta
terno con cierre Inoperativo,
cerrado con Rrapas

Fieitro en cuello en color
plomo, lo piden al tono del
cuerno (Tonos marrones)

CONCLUSION: Muestra SACO NO ES CONFORME a Especificaciones técnicas



Asimismo, en las conclusiones del citado informe remite lo siguiente:

3.25

3.26

JP Ing. Juan Pauvlino Guerrero Bermidez
G b Consvhor expecialzodo en texil v contecclones C.LP.152707

Il.  CONCLUSIONES

Al realizar  la verificacién y analizar las muesiras de los postores participantes
en el proceso de seleccidn de la L.P. 001-2023 MINEM Adquisicidn de Uniformes
de Inviemo para los trabajadores Damas y Varones del Ministerio de Energla y
Minas, se han encontrado los siguientes resullados:

PORTOR
POSTOR
PRENDS JPY.SPORTEBCRL | CONSORTIOTAROLRA
CUKPLE CON CUMPLE GON
SACO ESPECIFICACIONES ESPECIICACIONES
TECHICAS TECHICAS
CUMPLE CON CUMPLE COW
CHALECD OwES 8r WES
UNIFORME DE TECMICAS TECRICAS
et | swviERsD CUMPLE CON CUMPLE CON
as PANTALON EAPECIFICACIONES ESPECIFICACIONTS
TECMICAS TECHICAS
CUMPLE CON CUMPLE CON
FALDA ESPECHICACIONES ESPECIFICACIONES
TECHICAS TECHICAS
CUMPLE CON CUMPLE CON |
BLUSA EBPECIFICACIONES EBPECIFICACIONES
TECNICAS TECHICAS
CHOWPA
POSTOR
. JP.Y. BPORTS S.CRL
CUMPLE CON
SACO ESPECIICACIONES
| TECNICAS
0 CUMPLE GON
PANTALOM ESPECIICACIONES ESPECIFICACIONES
UNIFORME DE | TECHICAS TECHICAS
mEM2 [ weiERnO | COMPLE CON [ CUMPLE SON
CABALLERG CANISAS ESPECIFICACIONES EAPECICACIONES
TECNICAS | TECHICAS |
TUMPLE CON TUMPLE CON
CORBATA ESPECH ESPECK €8s
| TECHICAS ) TECNICAS
CUMPLE GO CUMPLE Con
CHOMPA ESPECIFICACIONES ESPECIICACIONES
TECMICAS TECWICAS

Con respecto a la observacion realizada en la revision y evaluacion de la presentacion
de muestras del portaterno del saco del postor Consorcio DIGONZ, realizada por el
Ingeniero especialista textil, existe la Carta N* 001-2023-0AS-ALMACEN de fecha 09
noviembre 2023, remitida por la Encargada del Almacén de la Entidad, en el cual ha
informado que:

“Asimismo, informo que ef dia 03 de noviembre del 2023, aproximadamente a las
17:15 horas, se apersond personal del Sindicato Unico de Trabajadores CAS del MINEM
- SUTCASMEN, en meérito a la carta N° 387-2023-MINEM-OGA-ORH de fecha 02
noviembre 2023, a visualizar las muestras recepcionadas por Almacen.

En dicho momenta, mi persona al subir el cierre del portaterno del postor Consorcio
DIGONZ, ef “tirador” del cierre del portaterno del uniforme de caballero cayo a fa parte
interna, por lo que no se podia abrir ef clerre, quedando trabado en la parte de arriba,
motive por el cual se abric el portaterno por ef medic del cierre de forma manual, ya
que era fa unica forma de mostrar las prendas (bienes) que habian enfregado. Al
término, se procedid a engrampar el portaterno a fin que las prendas (bienes) no
queden al aire o expuestos.”

En relacién al citado documento, se puede apreciar que la evaluacion de la
presentacion del saco, especificamente el cierre del portaterno del postor Consorcio
DIGONZ, no es un elemento que pueda ser evaluado objetivamente para el
incumplimiento de la propuesta, debido a que este bien, antes de la evaluacion del
profesional ingeniero ha sido manipulado por la Encargada de Almacén, que en su



accionar de presentar las propuestas a los veedores del Sindicada Unico de
Trabajadores CAS del MINEM ha realizado la manipulacién del cierre, por 1o que se
considera que no se ha podido verificar de manera clara y objetiva, el funcionamiento

de este accesorio.

En consecuencia, se desestima la evaluacidn realizada por el ingeniero textil,

especificamente con respecto a este punto.

3.2.7 Con respecto al fieltro del saco de caballeros presentada por el Consorcio DIGONZ,
en el cual el Ingeniero especialista textil indica “presenta fieltro fuera del tono”, las
especificaciones técnicas indican lo siguiente:

SACO:

DESCRIPCION: 5ACO
GENERO: CADALELROS

(TR T AT ETR A 11N
dewripcida

MODELO: 2 BOTONES

BLASION =18

DELANTERD
N

L L
6 : | l:__‘_'] i. ["'*:4-—; =13
teu

Ir.';___l _._?":.I--—r'zo 204
) 1
—i— PYCQ I I| —= '-':!!—-vlli--—-i- 4
| | \
| adi -
I |—~I Wl el | } |
| e

=21
30e—=

ESPALDA

28
7

+25

2

» 74

1. Cuello: Superior fusionado con entretela fusionable. Ademds lleva pie de cuello,
Inferior con fieltro al tono de la tela unido con el exterior con costura ZIG — ZAG estilo

sastre,

3.2.8 Sin embargo, la revision y evaluacidn de las muestras es exclusiva del Ingeniero
especialista textil contratado por la Entidad, quien ha evaluado el dia 06 noviembre
2023 las prendas en las instalaciones de la Entidad, elaborando el Acta de Resultados
de la Evaluacién de Muestras y confirmando el resultado mediante informe de fecha
07 noviembre 2023, tal como se ha indicado en parrafos precedentes, por lo que la
observacion del fieltro es el elemento por el cual no se admite la oferta del postor

Consorcio DIGONZ.

3.2.5 Endicho sentido, en la fase de admision de ofertas, este Comité de Seleccidn declara

lo siguiente

{TEM N* 01 UNIFORMES DE INVIERNO DAMAS

- Postor CONSORCIO CAROLINAS.A.C.
- Postor J.P.Y. SPORTS S.C.R.L.

ADMITIDA
ADMITIDA



iTEM N° 02 UNIFORMES DE INVIERNO CABALLEROS
Postor CONSORCIO DIGONZ NO ADMITIDA
Postor ).P.Y. SPORTS S.C.R.L. ADMITIDA

4  EVALUACION DE OFERTAS:
La evaluacion de las ofertas se realiza conforme a lo establecido en el numeral 74.1y 74.2

del articulo 74 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.

4.1 Cuadro de evaluacién [TEM N2 01 UNIFORMES DE INVIERNO DAMAS:

MONTO OFERTADO POR EL POSTOR A
Gl TRAVES DEL ANEXO N2 06
CONSORCIO CAROLINA S.A.C. S/ 658,476.00
J.P.Y.SPORTS 5.C.R.L. $/594,652.07

En concordancia con el factor de evaluacion sefialado en las Bases Integradas, se
determind el puntaje total y el orden de prelacidn siguiente:

RESULTADO DEL PUNTAJE DE LA EVALUACION DE OFERTAS:

Postor Monto S/ Puntaje total Orden-(’ie

prelacién
J.P.Y.SPORTS S.CR.L. $/594,652.07 100.00 12
CONSORCIO CAROLINA S.AC. S/ 658,476.00 90.30 29

4.2 Cuadro de evaluacién I[TEM N2 01 UNIFORMES DE INVIERNO DAMAS:

' MONTO OFERTADO POR EL POSTOR A
N POSTOR TRAVES DEL ANEXO N@ 06
JP.Y.SPORTS S.CR.L. S/ 847,750.37

En concordancia con el factor de evaluacién sefialado en las Bases Integradas, se
determind el puntaje total y el orden de prelacién siguiente:

RESULTADO DEL PUNTAJE DE LA EVALUACION DE OFERTAS:

Postor Monto S/ Puntaje total Orden.t‘ie
prelacion
1.P.Y.SPORTS S.C.R.L. S/ 847,750.37 100.00 [ 12

5  CALIFICACION DE OFERTAS:

La calificacion de las ofertas se realiza conforme a lo establecido en los numerales 75.1 y
75.2 del articulo 75 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado



5.1 CALIFICACION DE OFERTAS DEL [TEM N2 01 UNIFORMES DE INVIERNO DAMAS
1er Puesto J.P.Y. SPORTS S.C.R.L.
2do Puesto CONSORCIO CAROLINA S.A.C.

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA
ESPECIALICAD

El postor debe acreditar un monto facturado
acumulado equivalente a UN MILLON COMN
00/100 SOLES (S/ 1'000,000.00) por la venta
de bienes iguales o similares al objelo de la
convocatoria, durante los ocho (8) afos
anteriores a la fecha de la presentacion de
ofertas que se computaran desde la fecha de
la conformidad o emisidén del comprobante de
pago, segun corresponda.

Para el item 1:

Se consideran bienes similares a los
siguientes: Venta o suministro o confeccion
de vestuario de oficina o uniforme de vestir
para damas (sacos, faldas, pantalones,
chalecos y/o blusas de vestir); yfo Venta o
suministro o confeccion de vestuario de
oficina ¢ uniforme de vestir para caballeros
(ternos, camisas, sacos ylo pantalones de
vestir).

Acreditacién:

La experiencia del postor en la especialidad
se acreditara con copia simple de (i) contratos
u drdenes de compra, y su respectiva
conformidad o constancia de prestacion; o (i}
comprobantes de pago cuya cancelacion se
acredile documental y fehacientemente, con
voucher de depésito, nota de abono, reporie
de estado de cuenta, cualquier otro
documentc emitido por Entidad del sistema
financiero que acredite el abono o mediante
cancelacion en el mismo comprobante de
pago, correspondientes a un maxime de
veinte {20) contrataciones.

|

RESULTADO

Resultado de la calificacion de ofertas:
La oferta presentada por el postor J.P.Y. SPORTS S.C.R.L., es CALIFICADA.
La oferta presentada por el postor CONSORCIO CAROLINA $.A.C,, es

CALIFICADA.

10

J.P.Y.SPORTS CONSORCIO
S.CR.L. CAROLINA S.A.C.
CUMPLE Y SUPERA | CUMPLE Y SUPERA
EL MONTO EL MONTO
REQUERIDO PARA LA | REQUERIDO PARA LA
EXPERIENCIADEL | EXPERIENCIA DEL
POSTOR POSTOR
CALIFICADA CALIFICADA




5.2 CALIFICACION DE OFERTAS DEL ITEM N2 02 UNIFORMES DE INVIERNO CABALLEROS

1er Puesto J.P.Y. SPORTS S.C.R.L.

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

J.P.Y.SPORTS §.C.R.L.

TEl postor debe acreditar un monto facturado acumutado

equivalente a UN MILLON CON 00/100 SOLES (S/ 1'000,000.00)
por la venta de bienes iguales o similares al objeto de la
convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la
presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de la
conformidad o emisiébn del comprobante de pago, segun
corresponda.

Para el item 2:

Se consideran bienes similares a los siguientes: Venta o suministro
0 confeccion de vestuario de oficina o uniforme de vestir para
damas (sacos, faldas, pantalones, chalecos y/o blusas de vestir);
ylo Venta o suministro o confeccién de vestuario de oficina o
uniforme de vestir para caballeros (ternos, camisas, sacos y/o
pantalones de vestir).

Acreditacién:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia
simple de (i) contralos u drdenes de compra, y su respectiva
conformidad ¢ constancia de prestacion; o (i} comprobantes de
pago cuya cancelacion se acredite documental y fehacientemente,
con voucher de depésito, nota de abono, reporte de estado de
cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema
financiero que acredite el abono o mediante cancelacion en el
mismo comprobante de pago, correspondientes a un maximo de
veinte (20) contrataciones.

CUMPLE Y SUPERA EL
MONTO REQUERIDO
PARA LA EXPERIENCIA
DEL POSTOR

RESULTADO

CALIFICADA

Resultado de la calificacidn de ofertas:
La oferta presentada por el postor J.P.Y. SPORTS S.C.R.L., es CALIFICADA.

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:

En tal sentido, en concordancia con lo establecido en el articulo 762 del Reglamento de la
Ley de Contrataciones del Estado, al haber cumplido con los requerimientos sefialados en
las Bases Integradas del presente procedimiento de contratacion, el Comité de Seleccion,
luego de haber verificado el RNP vigente de los postores que califican, procede a otorgar la
buena pro de la Licitacion Publica N2 001-2023-MINEM para la “ADQUISICION DE
UNIFORMES DE INVIERNO PARA LOS TRABAJADORES DAMAS Y VARONES DEL MINISTERIO
DE ENERGIA Y MINAS, segun lo siguiente:

- ITEM N* 01 UNIFORMES DE INVIERNO DAMAS AL POSTOR J.P.Y. SPORTS S.C.R.L. CON
RUC 20507876219 POR EL MONTO DE SU OFERTA, ASCENDENTE A QUINIENTOS
NOVENTA Y CUATRO MIL SEISCIENTOS CINCUENTA Y DOS CON 07/100 SOLES (S/
594,652.07)

iTEM N* 02 UNIFORMES DE INVIERNO CABALLEROS AL POSTOR J.P.Y. SPORTS S.C.R.L.
CON RUC 20507876219 POR EL MONTO DE 5U OFERTA, ASCENDENTE A OCHOCIENTOS
CUARENTAY SIETE MIL SETECIENTOS CINCUENTA CON 37/100 SOLES (S/ 847,750.37)

11




Asimismo, el presente resultado se publicara a través de |a plataforma SEACE, de conformidad
con lo sefialado en el articulo 63 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.

No existiendo otro tema a tratar y siendo las 16:30 horas del mismo dia, se dio concluido el
acto suscribiendo la presente acta en sefial de conformidad.

]
1WA _.f__*-;,f
Elsi ValqufSudrez Mirian Arenas Soldrzano
iefmbro Presidente del Comité de Seleccidn Miembro
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